† ADVERB. Admodum natu, planè, sanè, de Senec. Maximè omnium, Orat. ad Brut.

GRANDITAS, magnitudo. de Cl. 121. Idque apparet ex genere & granditate verborum.

† Synt. la grandis puer. Epistola grandis, cubiculi, pondus, res, factus, agri sponso. Amplius & grædis causidicus. Grædis & tragicus orator. Vir grandis verbis. Ætate prouectus, non tamen grandis natu. Perspicuum & grande vitium. Grandi macie torridus. Verborum græditas.

GRANDIO. de Nat. 14. Nimbi, niues, grandines. 3. 86. Nec si vredo aut grandio quippiam nocuit, id Ioui animaduertendum fuit. 3. de Orat. 155. Grandio mista imbri largifluo subita præcipitans cadit.

† ADIUNCT. Mixta, subita, præcipitans, 3. de Orat.

GRANVM. 1. de Diu. 78. Midæ dormienti formicæ in os tritici grana congeserunt. Lege, SORITES.

GRASSATOR, latro. de Fat. 34. Hoc enim modo viator quocumque bene vestitus, causa grassatori fuisse dicitur, cur ab eo spoliaretur.

GRATE, animo grato. (ingratè pro Planc. 98. Vt confiteare aliquando quod faciam, me & gratè & piè facere. 1. de Orat. 46. Quid piè, quid gratè, quid humaniter, aut fecerit, aut tulerit.

GRATES, gratias. de Som. 1. Et grates, inquit, tibi ago, sume sol.

GRATIA, animus gratus & beneficij memor, voluntas referenda gratia, grati animi fidelis memoria, grata memoria, grates, beneficij.

2. de Inu. 161. Gratia est, in qua amicitiarum & officiorum alterius memoria, alterius remunerandi voluntas continetur.

Ibid. 66. Gratia quæ in memoria & remuneratione officiorum & honorum & amicitiarum obseruantiam teneat. Postquam in Sen. 22. Nemo gratiarum immemor est gratus inuentus. pro

Cor. 2. Omnibus amicis saluti mex, si minus ad referendam gratiam satisfacere potui, ad prædicandam certè & habendam

fatis sum facturus. 14. At. 2. 1. Atticam meam gratias mihi agere de matre gaudeo. pro Mar. 34. Maximas tibi gratias ago, maiores etiam habeo. 1. A. 15. Maximas gratias & ago & habeo L. Pisoni. 3. 25. Maximas gratias vobis omnes & agere & habere debemus. 10. 1. Maximas tibi gratias omnes & habere & agere debemus. 13. Fam. 27. Hammonius incredibilis mihi per literas gratias egit, & suo & Emilij patroni sui nomine. 1. de Legib. 6.

Resp. nostra iustissima huic municipio gratias agere potest, quod, &c. pro Dom. 85. Senatus gratias agendas censuit ciuitatibus quæ me recepissent. 1. A. 3. Eique amplissimis verbis per S. P. gratias egimus. pro Syll. 85. Cui Senatus singularibus verbis gratias egit. 4. C. 5. Primùm quod mihi gratias egistis singularibus verbis. 1. Fa. 10. Lentulo nostro egi per literas tuo nomine gratias diligenter. 15. Att. 15. Egi tibi gratias per literas iis verbis, vt, &c. 13. Fam. 4. 1. Luceius homo omnium gratissimus mirificas tibi apud me gratias egit, cùm diceret, &c. 15. Att. 15. Is tibi apud me gratias egit. 16. 7. Ego verò tibi miras gratias ago, qui, &c. 10. Famil. 11. Immortales ego tibi gratias ago, agamque dum viuam: nam relaturum me affirmare non

possum: tantis enim tuis officiis non video mihi respondere posse, nisi forte, ut tu gravissimè scripsisti, ita sensurus es, ut me referre gratiam putes, cum memoria tenebo. 16. Attic. 20. Tibi pro tuo summo beneficio gratias agam. Postq. in Sen. 25. Commemorare gratiam. 3. A. 4. Cui quancumq. gratia referri tanta non potest, quanta debetur, habenda tamen est, quantum maximam animi nostri capere possunt. 1. C. 11. Magna diis immortalibus est habenda gratia, quòd, &c. 1. de Or. 98. Magnam habeo Crasse huic palæstræ & Tusciano tuo gratiam. 9. At. 19. Hanc adeò habeo gratiam tibi. 5. Fam. 11. Grata tibi esse officia mea non miror: cognoui enim te gratissimum omnium. nec enim tu mihi gratiam modo habuisti, verum etiam cumulativè retulisti. Ibid. 19. Si feceris id quod ostendis, magnam habebis gratiam. 12. 2. 3. Philosophiæ habeo magnam gratiam, quæ, &c. 1. Tusc. 100. Ego verò illi maximam gratiam habeo, &c. 2. de Div. 6. Dabis igitur mihi veniã, vel gratiã potius habebis, quòd, &c. pro Planc. 68. Habere gratiam alicui, reddere quod debeas alicui voluntate ipsa. Meritam alicui gratiam memori mète persolvere. 3. de Orat. 14. Atque ei, si non parem illius ingenio, at pro nostro tamen studio meritam gratiam debitamque referamus. 1. C. 28. Præclarum verò pop. Rom. referes gratiam, quòd, &c. 4. 3. Spero deos omnes pro eo mihi ac mereor, relaxuros gratiam esse. 1. Fam. 8. Nullam partem tuorum meritorum non modò referenda, sed ne cogitanda quidem gratia consequi possum. 2. 6. Non enim mihi tamen mea salus chara fuit, quam pietas erit in referenda gratia incunda. 3. 9. Et si vix fieri posset, tamen te parem mihi gratiam relaturum. pro Q. R. 20. Referre alicui gratiam pro beneficio. pro Syl. 47. Nunc tecum sic agam, tulisse vt potius iniuriam, quam retulisse gratiam videar. 13. Fa. 4. Cumulativè referre gratiam alicui. 5. 5. Pro beneficiis in te meis nulla mihi abs te relata gratia est. 3. ad Heren. 4. Referre gratiam bene merenti. 14. Fam. 4. Huic utinam aliquando gratiam referre possimus; habebimus quidem semper. 2. Offic. 69. Inops si referre gratiam non potest, habere certè potest. 11. Fam. 13. Iam nõ ago tibi gratias: cui enim re vix referre possum, huic verbis non patitur res satisfieri. 3. A. 39. Vt pro tantis eorum in reimp. meritis honores ei habeantur, gratiasq. referantur. 14. At. 9. O Socratici viri, nunquam vobis referam gratiam. pro Corn. 59. Cui munus hoc meritum, & iustam debitamque gratiam refero. 2. At. 9. Referre bonã gratiam alicui. in Sal. 9. Referre gratiam mutuam alicui. Qu. de Pet. 16. Restituere gratiam alicui. Postq. ad Quir. 2. 2. & pro Planc. 68. Dissimilis est pecuniæ debitor & gratiæ. nam qui pecuniam dissolvit, statim non habet id quod reddidit; qui autem debet, is retinet alienum, gratiam autem & qui refert, habet: & qui habet, in eo ipso quod habet, refert. 2. Offic. 69. Commodè qui cunq. dixit, pecuniam qui habeat non reddidisse, & qui reddiderit, non habere: gratiã autem & qui reddidit habere, & qui habeat retulisse. 3. de Fi. 73. Debere gratiam alicui. 2. At. 7. Quo etiam tibi maiorem gratiam debeo, qui, &c. 4. de Fin. 13. Tribuere gratiam inventori alicuius rei. 3. Off. 67. Huic nec laus magna tribuenda est, nec gratia. 10. Fa. 19. Gratiarum actionem a te non desiderabam, cum re ipsa, & animo scirem esse gratum. ad Br. 3. Gratiarum actio congratulatioque. de Amic. 53. Tarquinium dixisse ferunt, tum cum exul esset, se intellexisse, quos fidos amicos habuisset, quosque infidos: cum iam neutris gratiam referre posset.

¶ *Favor, amor, amicitia, bona gratia.* pro Pomp. 70. Nec Pompeij gratiam mihi per hæc causam conciliari puto. ibid. Nec bonam gratiam mihi quæro. 5. Fa. 12. Aucupari gratiã alicuius. de Pro. 47. & 1. A. 76. R. & in gratiam cum aliquo. 3. Fam. 10. i. At. 11. de Sen. 16. In gratiam cum voluptate redeamus. 4. At. 15. 3. Fa. 12. Reconciliata gratia. 1. At. 3. Cum Cæsare reditus in gratiam. de Ar. 52. Quid existimatis enim, si reditus ei gratiã patuerit, esse facturum, qui tam libenter in opinionem gratiæ irreat. 2. V. 51. Esse in gratia cum aliquo. 2. At. 9. 3. V. 21. Cuius datione totus ordo cum populo Rom. & in laude, & in gratia possit esse. 1. Fam. 9. Meum nomen Cæsar est in gratia. ibid. Mihi cum illo magna gratia est. 5. At. 20. Erat in Syria nomen nostrum in gratia. 3. Offic. 85. Qui in maxima gratia est apud omnes. 8. Famil. 6. Amabò te, si quid, quod opus fuerit, Appio facies, positò me in gratiam. 4. At. 11. Apud patronum te in maxima gratia posui. 6. 6. Ac te apud eum, dii boni, quanta in gratia posui. ibid. Mèque apud eum magna in gratia posuit. 1. 2. Sallustium presentem restituere in eius veterem gratiam non potui. de Prou. 23. Hic me meus animus in reimp. pristinus, cum C. Cæsare reducit, reconciliat, restituit in gratiam. Ibidem. 25. Cur igitur expectem alicquem, qui me cum illo in gratiam reducat: pro R. P. 19. Reduci in gratiam cum aliquo. ibidem. Recipere alicquem in gratiam ex inimicitiiis. 3. de Orat. 133. Colligere gratiam ex priuatorum negotiis. 1. At. 1. Omnes gratias non modò retinendas, sed etiam acquirendas putat. 1. de Or. 117. Quin Varius illa ipsa facultate, quamcumq. habet, magnam est gratiam consecutus. 2. Fam. 16. Effundere gratiam collectam. pro Dom. 46. Illi quorum vita remota ab hoc honore populari, & ab hac illustri gratia est. Qu. de Pet. 15. Homines excellenti gratia ad

consciendas centurias. I. P. 4. Ego illos nulla Senatus mala gratia, comitiorum ratione priuavi. 1. de Nat. 45. Neque ita, neque gratia teneri. 10. 1. Famil. 12. Efficere aliquid gratia. 5. 32. Flecti à gratia, vel à voluptate. ibidem. Nec Alexander illi gratiã causa ab Apelle potillimum pingi voluit. pro Milon. 4. Quem igitur cum omnium gratia noluit, cum aliquorum gratia rela occidere: de Fat. 7. Sed Possidonium, sicut equum est, cum bona gratia dimittamus. 1. Attic. 11. Si non incunda, sed cum renda sit gratia. 8. 9. Inire summam gratiam cum omnibus, sed referre. 143. Inire gratiam ab aliquo. 4. 113. Inire gratiam ab omnibus aliquo facto. pro Dom. 81. Ferre legem gratiam ab gratiam. pro Milon. 76. Appius homo mihi coniunctus fidelissima gratia. 5. Verr. 115. Beneficij gratiã que causa concedere aliquid. Ibidem. 189. In beneficij gratiãque loco petere aliquid. de Ami. 30. Liberales sumus non vt exigamus gratiam, non enim beneficium fœneramur. 2. de Finib. 117. Tollere bellam esse gratiam, quam vel non capere animus meus accipiendo, vel remunerando cumulandoque illustrare possit. 2. de Pro. Monumentum ad memoriam magis spectare debet postea, quam ad præsentis temporis gratiam.

¶ *Autoritas.* 1. Fam. 1. Gratiam autem nostram extinguit hominum suspicio.

¶ *Causa, studio, ratione in quam finis & usus.* 1. de Fin. 16. Dolere effugiendorum gratia. 1. de Nat. 158. Tantumque abest, hæc bestiarum causa parata sint, vt ipsas bestias hominum gratia generatas esse videamus.

† *ADIVNC.* Aequabilis, 1. Qu. Fr. Bona, pro Pomp. Bonz. multa, plurimã, 4. Cat. Excellens, 2. Fam. & 2. cont. Rull. Fidelissima, mutua, illust. Illustris, pro Dom. Inmortales, magna, 10. Famil. hereditabilis, iusticia, singularis, 13. Famil. Non invidiosa, de Arusp. Iusta, & debita, pro Cornel. Iustissima, merita, 2. de Leg. Magna, 1. de Orat. Maior, 4. Phil. 1. pro Mar. Mala, in Pison. Maxima, de Clar. Merita diis immortalibus, præfens, pro Planc. Merita, debitaque, 3. de Orat. Multibus, pro Cal. Nimia, pro S. R. Par. pro Q. R. Per magna, pro Font. Popularis, pro Cal. Præclara, 2. Cat. Reliqua, maxima, 6. Famil. Subita, pro Syll. Summa, 5. At. Vetus, 1. At. Vetus, & equitris, 4. Ver.

¶ *Synt.* Ad predicandam & habendam gratiam satisfacere. De illi gratias & ago & habeo. Amplissima singularibus verbis, per litteras, gratias agere. Ap. Illi tibi is gratias agit. Habere gratiam, commemorare, debitam persolvere. Pro eo tibi, ac in re. gratiam habeo. Referre parem, mutuam gratiam. Restituere gratiam. & bonam gratiam. Debere & persolvere gratiam, tribuere. Gratiã fieri alicuius aucupari, conciliare, inire. Redeamus in gratiã cum illo. Redire in gratiam qui prius inimici erat. Cum illo reditus in gratiã. Tecum non sum in gratia. Mihi tecum est magna gratia. Ponere alicquem in gratia apud aliquem. & restituere in gratiã. Reducere, reconciliare in gratiã cum aliquo quempiam. Ex inimicitiiis aliquem in gratiam recipere. Acquirere, colligere, retinere omnes gratias, consequi, effundere collectas gratias. Nulla tua mala gratia feci. Vir excellenti gratia ad sua dendum. id facias gratia, vel gratia causa. Cui tua gratia faciam. Cum tua bona gratia discedam. Gratiã inire ab aliquo, & cum. Alicui per gratiam legem ferre. Beneficij & gratia causa petere. Coniunctus fidelissima gratia. In beneficij gratiãq. loco petere. Extinguitur iniuria prauitatis bonorum gratia. Gratiã exigere, & beneficium fœnerari.

GRATIFICANDI. 2. Offic. 52. In vtroque inest gratificandi liberalis voluntas. * pro C. Corn. 1. Homo nimis in gratificando iure liber.

GRATIFICANS. 1. de N. 124. Deus nihil cuiquam tribuens, nihil gratificans, omninò nihil curans.

GRATIFICATIO, gratia, beneficium. 3. con. Rul. 6. Coniungitur impudens gratificatio cum acerba iniuria. 1. de Nat. 123. Cum imbecillitatem, gratificationem & benevolentiam ponitis. pro Mur. 42.

GRATIFICOR, beneficium do, gratum facio. 1. Offic. 42. Qui gratificatur cupiã, quod obicit illi, &c. 5. de Fin. 42. De que eo quod ipsis superat, aliis gratificari volunt. 1. Fam. 1. Quod Pompeio se gratificari putant. 3. de Leg. 39. Honestè gratificari cupiam. 8. Fa. 6. In hanc partem porrò tutum tibi erit, si quid volueris gratificari. 1. 10. Cur tibi hoc non gratificet, nescio. pro Cornel. 14. Gratificatur mihi gestu accusator, nescientem Gn. Pompeium fecisse significat. * Ibid. 1. Num alicui gratificabatur aut homini, aut ordini? Hortens. Gratificare Reip.

† *ADVERB.* Honestè, 3. de Leg.

GRATIOSVS, qui apud omnes plurimum gratia potest. pro Pl. 47. Iam doceo gratiosum esse suis tribulibus Plancium. 5. 37. Splendidus homines, & aliis Pratoribus gratiosi. pro Cal. 21. Homo potes, gratiosus, disertus. de Pet. Con. 16. Vir ad ambitionem gratiosus. pro Mur. 47. & Qu. de Pet. 20. Homines in suis ciuitatibus & municipiis gratiosi. 15. At. 4. Cicero erat gratiosus apud Cæsarem. pro Mur. 73. L. Natta in equitum centurias voluit esse, & ad hoc officium necessitudinis, & ad reliquum tempus gratiosus. 3. Offic. 58. Tum Pythius, vt argentarius, qui esset apud omnes ordines gratiosus. 16. At. 11. Syraculus comodus epistolas

mittere potero, si Valerius Mitres ad me nomina gratiosorum scripserit. pro Planc. 4. Ego Plancium & ipsum gratiosum esse dico, & habuisti in petitione multos cupidos sui & gratiosos. de Clar. 189. Gratiosi scribae sunt in dando & cedendo loco. 1. Fa. 3. Is vehementer confidit his meis literis se apud te gratiosum fore. 2. 6. Iuuentutis & gratiosorum in suffragiis studia, propter ipsius excellentem in eo genere gratiam, nostram suffragationem, si minus potentem, at probatam tamen, & iustam, & debitam, & propterea fortasse etiam gratiosam. 5. Fam. 20. Quando de Logeio parum gratiosum est.

† *Syntaxis. Gratiosior tibi, hoc tibi, hoc quod mihi superat.*
Gratiosus apud aliquem. De illo parum gratiosus est.

GRATIS, gratum sine solusione, vel pecunia. ¶ *præcio. 3. V. 118. Ne gratis in provincia male audires. ibid. 101. Is repente ut Romam venit, gratis Prætor factus est. 2. de Fin. 83. Virtutes omnes gratis per se diligant. 7. V. 47. Nautis mihi constat gratis. pro Cl. 71. Sequere gratis alicui. 3. Qu. Fr. 1. Id me scis ante gratis tibi esse pollicitum. pro Qu. R. 27. Communem esse factum gratis, qui præcio proprius fuisset. 2. Offi. 83. Habitare gratis tu alieno.*

GRATUITO, gratis pro Arc. 10. Multis gratuito ciuitatem inpartiebantur. 2. Off. 66. Multorum causas & non grauato, & gratuito defendere.

GRATUITUS, sine præmio, & mercede. ¶ *mercenarius, cond. Act. 1. Qu. R. 14. Comitria, si gratuita fuerint, plus vnus Cato fuerit, quam omnes leges. 4. At. 14. Tu ne gratuita quidem eorum suffragia tulisti. 1. de Leg. 48. Quid liberalitas: gratuita est, an mercenaria: si sine præmio benigna est, gratuita: si cum mercede, cond. Act. 1. de N. 123. Hominum charitas & amicitia gratuita est. 2. de Fin. 99. Innata esse homini probitatem gratuitam, non mutuam voluptatibus, nec præmiorum mercedibus euocaram. ¶ pro Mur. 69. Gratuita frequentia.*

† *Syntaxis. Gratia hoc mihi constat. Gratia hoc tibi recepit. id est, sp. Liberalitas gratia, non mercenaria.*

GRATULANS, 8. At. 9. Cum vos non modo frequentes, sed læto vultu gratulantes viderit.

GRATULATIO, communis gaudij demonstratio, læticia publica. 1. 14. fuit enim læpe & laudis nostræ gratulatio tui iucunda, & timoris consolatio grata. ibid. Mihi facta statim est gratulatio. 2. V. 21. Nunciatur mihi maximam gratulationem huic esse factam. 6. 74. Diana summa cum gratulatione ciuium & læticia reponitur. I. P. 7. Mihi pop. Rom. non vnus diei gratulationem, sed æternitatem immortalitatemque donauit. pro Mur. 12. Hic parenti suo gratulationi in victoria fuit. pro Dom. 62. Consul es epulabantur, & in coniuratorum gratulatione versabantur. pro Milo. 99. Nos in hominum cœtu gratis agendis, & gratulationibus habendis, & omni sermone celebratur. pro Mar. 11. Hunc igitur diem tuis maximis & innumerabilibus gratulationibus iure antepones. 9. Att. 4. quicquam tu illa fuisse putas præ iis gratulationibus? Ibid. Ne gratulationibus obtulisse videamur. de Prouinc. 29. Eum ad gratulationem deuocant.

† *Supplicatio ad sana. 11. Fa. 18. Gratulationem tuo nomine ad omnia deorum templa fecimus. de Pro. 26. Gratulatio diis immortalibus: id est, supplicatio. 4. C. 20. Cæteris semper bene gestis, mihi vni conferuat reip. gratulationem decreuisti.*

† **GRATULATIO**, celeberrima, grata, 14. Phil. Exigua, de Prou. Exoptatissima, summa, 4. Att. Iucunda, 1. Artic. Maxima, 7. Ver. Maxima, & innumerabiles. pro Mar. Multa ciuium, 6. Ver. Noua, 2. Ver. Præpostera, pro Syll. Probatissima, 4. Fam. Recens, 11. Fam. Sera, tanta, 2. Fam.

† *Syntaxis. Facta illi est gratulatio. Gratulatio & læticia populis. Gratulatio ad sana.*

GRATULATOR, 2. de Fin. 108. Ita fit ut gratulator læticio sit, quam is cui gratuletur.

† **GRATULATOR**, lætior, 2. de Fin.

GRATULOR, congratulor, lator, gratulationi cuius sum, gratulationem facio gratulationem habeo. 1. Fam. 7. Quod mihi de filia & de Craspede gratularis, agnosco humanitatem tuam. 14. At. 1. Ut tibi de reditu nostro gratularer. 1. Fa. 7. Quod mihi de nostro statu, de Milonis familiaritate, & leuitate & imbecillitate Clodij gratularis, minimè miramur, te, &c. 3. 12. Gratulor tibi de iudicio ambitus, neque id, &c. sed illud, &c. 8. 13. Gratulor tibi affinitate vixi optimi. 5. Att. 20. Qui mihi gratulatus es, illius diei celebritate in Sal. 10. Cum pop. Rom. frequens aduentu meo gratulatus est. ad Brut. 7. De Cassio lator, & reip. gratulor, mihi etiam, qui, &c. Att. Gratulor nobis. Qu. filium exisse. 3. Fa. 11. Complexus igitur sum cogitatione te absentem: epistolam verò ofuscatus, & ipse mihi gratulatus sum. 2. A. 28. Brutus Ciceroni recuperatam libertatem est gratulatus. 2. V. 19. Et ei voce maxima victoriam gratulatur. 15. Fam. 2. Cum ei ego gratulatus essem, idque me gaudere dixissem, discessit, &c. 2. 5. Vnum illud nescio, gratulerne tibi, an timeam. 15. 14. Alter fructus gratulationis est, & is quidem exilior, quam si tibi te ipsum intuens gratularet, sed tamen & feci ante, & facio nunc, tibi que cum pro rerum magnitudine quas gessisti, tum pro opportunitate temporis gratulor, quod te de prouincia dece-

dentem summa laus, & summa gratia prouinciæ profecuta est. 2. 5. Tamen quod abes, gratulor. pro Do. 22. Gratulor tibi quod &c. pro Pl. 91. Ego tibi in hoc gratulor. I. P. 91. Omnes publice ad me venerunt gratulatum. 1. A. 30. Mihi & gratias agebant boni viri, & nomine tuo gratulabantur. 12. 18. Illi alacres & lætiter se quasi vicissent, gratulabantur. 16. Att. 5. Magis est quod gratuler tibi, quam quod te rogem.

† **GRATULATOR**, Aliquando patri, pro Syll. Breui, vehementer, verè, 6. Fa. Publicè, 1. Tusc. Serius, 2. Fam. Tardius Reip. 1. Phil. Valde, 1. ad Q. Fr. Verecundè nimis, 7. Fam.

† *Syntaxis. Gratulor tibi de filia, de affinitate: & affinitati. Ipse mihi gratulor. Hanc rem tibi gratulor. In hoc tibi gratulor. Gratulor latum ire. Alacres & lætiter se gratulantur ij. ¶ Scio. Cicero sapius ablatiuum quam accusatiuum, huic verbo tribuit, nostri homines cum ablatiuo sine præpositione raro iungunt.*

GRATVS, qui meritam alicui gratiam memori mente persoluit, qui beneficia accepta meminit, non ingratus. 1. de Leg. 49. Gratus est, qui in referenda gratia non commodum, sed eum ipsum cui refert gratiam, cernit. 5. Fam. 5. Tu quam gratus erga me fueris, ipse existimare potes. Postq. in Senar. 22. Ut erga autores salutis meæ satis gratus iudicaret. ibid. Nemo gratiarum immemoria omnium ciuium, inclusa nondum autoritate publica, restata est. pro Plan. 91. Si bene de me meritis gratum me præbeo, non desino incurrere in crimen hominis nimium memoris, nimiumq. grati. 9. At. 13. Ut tuo beneficio vix gratus & pius esse in maximi beneficij memoria possim. ad Bru. 15. Facilius in timore benigni, quam in victoria grati reperimur. 1. Fam. 5. Ut quam gratissimus erga te esse cognosceret. 11. 10. Gratiore me esse te posse quam isti peruersi sunt in me, exploratum habes. 2. con. Rull. 21. Gratus ac memor beneficij, ad Brut. 4. Gratus animus & liberalis. 10. Fa. 19. Re ipsa atque animo gratissimus. 13. 25. Is magnis meis beneficiis ornatus, in Consulatu meo memor & gratus fuit. 14. A. 30. Alicuius virtutem grata memoria prosequi. 4. 3. Grato animo prosequi nomen alicuius.

† *Iucundus, acceptus, optatus. 5. Tul. 45. Quod approbaris, id gratum acceptumque habendum. 1. V. 7. Quid est, quod omnibus gratus, optatus, aut magis accommodatum esse possit? 1. Fa. 9. Cuius officia iucundiora scilicet læpe mihi fuerunt, nunquam gratiora. 3. At. 24. Illa veritas etiam si iucunda non est, mihi tamen grata est. 6. Fa. 15. Amor tuus non ille quidem mihi ignotus, sed tamen gratus & optatus: dicerem iucundus, nisi id verbum in nomine tempus perdidissem. 13. 44. 1. Attic. 14. Tale enim tuum iudicium non potest mihi non summe esse iucundum: quod cum ita sit, esse gratum necesse est. 3. Qu. Fr. 1. Id mihi pergratum, perque iucundum erit. 13. At. 45. Me & Casari, & sibi vehementer gratum esse facturum. 2. de Leg. 41. Velim hoc quod loquar, tibi gratum videri potius quam graue.*